

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	Açúcar cristal, branco de 1º qualidade, acondicionado em emb	2200	10,000	8,5000	85,00
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	ALECRIM DESIDRATADO, DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÃS, LI	2166	6,000	2,5500	15,30
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	BATATA INGLESA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, SEM RUPT	2166	120,000	5,0500	606,00
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	BISCOITO DE POLVILHO SEM GLÚTEN, BISCOITO TIPO SEQUILHOS SEM	2166	4,000	6,2100	24,84
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	BISCOITO DOCE DO TIPO ROSQUINHA DE CÔCO, O PRODUTO DEVE APRE	1968	10,000	3,7000	37,00
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	BISCOITO ROSCA DE CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEV	1968	10,000	6,3200	63,20
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO (MATINAL); EMBALAGEM COM 200 G	2166	36,000	12,5000	450,00
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	COPO DESCARTAVÉL 180 ML, TRANSPARENTES TIRAS COM 100 UNIDADE	2199	200,000	2,5900	518,00
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, COR VERMELHA, EM LATA	2166	58,000	8,9000	516,20
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	FARINHA DE ROSCA EMBALAGEM DE 500G, SECA, LIGEIRAMENTE IS	2166	4,000	4,4200	17,68
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	Filtro para café de papel, com dupla costura, com microfuros	2200	10,000	2,0000	20,00
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM CAIXA TET	1968	24,000	2,9700	71,28
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	MELANCIA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MAC	2166	435,000	2,3800	1.035,30
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	OVOS DE GALINHA, TIPO 2, GRANDES, INTEIROS, SEM RACHADURAS	2166	104,000	5,7900	602,16
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	PEIXE (FILE DE TILÁPIA), RESFRIADO, SEM ESPINHAS, SEM ACUMU	2166	60,000	37,7000	2.262,00
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	PRESUNTO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, EMBALADOS À VÁCUO, ENT	2166	36,000	21,8000	784,80
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	RODO LIMPA PISO DE ESPUMA COM FIBRA ABRASIVA, COM 40 C	2199	10,000	12,6500	126,50
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	Sabão em pó, caixa de 1 kg com tensoativos, coadjuvante, cin	2199	10,000	6,5500	65,50
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	SAL MARINHO IODADO, PACOTE DE 1KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E	2166	36,000	3,8500	138,60
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	SALSICHA DE FRANGO, RESFRIADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA	2166	17,000	13,4600	228,82
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	SUCO DE SOJA DIVEROS SABORES(MORANGO, UVA, ABACAXI, MAÇÃ E	2166	76,000	6,1500	467,40
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	SUCRILHOS, ENTREGA EM EMBALAGEM COM 2 KG. TIPO FLOCOS DE MIL	2166	18,000	23,6500	425,70
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	VASSOURA DE PALHA, REFORÇADA, FIRME, CEPAS DE NO MÍNIMO 40 CM	2199	10,000	19,4000	194,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, EMBALAGENS DE 1KG, ENRI	2165	4,000	13,6000	54,40
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU	2165	42,000	10,7000	449,40
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRIC	2165	12,000	2,9900	35,88
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AVEIA EM FLOCOS FINOS, ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS	2165	6,000	3,9400	23,64
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	BISCOITO DOCE DO TIPO MARIA DE CHOCOLATE, O PRODUTO DEVE APR	2165	52,000	5,1200	266,24
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	BISCOITO DOCE DO TIPO ROSQUINHA DE MILHO, O PRODUTO DEVE APR	2165	28,000	4,1800	117,04
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKERS EMBALADOS EM PACOTES DE 370G	2165	28,000	5,0800	142,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	BISCOITO SALGADO DE GERGELIM, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G.	2165	22,000	5,8300	128,26
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CAMOMILA DEVE SER CONSTITUÍDA DE CAPÍTULOS FLORAIS MOÍDOS, D	2165	22,000	2,9400	64,68
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CANJICA AMARELA PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM COM 1KG	2165	6,000	4,3300	25,98
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	COCO RALADO, PRODUTO ALIMENTÍCIO DESIDRATADO CONTENDO ENTR	2165	4,000	3,4600	13,84
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	COLORAU PÓ FINO DE COR VERMELHO ALARANJADA EM PÓ. EMBALAGE	2165	4,000	5,7900	23,16
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVA-DOCE DEVE SER CONSTITUÍDA POR FRUTOS MADUROS, MOÍDOS, D	2165	22,000	2,9000	63,80
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVILHA ENLATADA (EM CONSERVA),ACONDICIONADO EM EMBALAGEM	2165	86,000	1,7900	153,94
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 1 KG, SECA, LIGE	2165	4,000	5,3900	21,56
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM DE 5KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM	2165	4,000	11,0800	44,32
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	LEITE INTEGRAL 1L	2192	70,000	2,5000	175,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	LENTILHA TIPO 1, EMBALAGEM DE 500GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PR	2165	10,000	4,8600	48,60
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	LOURO DESIDRATADO, DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÃS, LIMPA	2165	8,000	2,6700	21,36
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MANJERICÃO DESIDRATADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETI	2165	6,000	2,1800	13,08
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO ENLATADO (EM CONSERVA), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM D	2165	86,000	1,7900	153,94
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML, OBTIDO DE MA	2165	60,000	3,4400	206,40
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ORÉGANO, PESO LÍQUIDO DE 100 G, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLI	2165	2,000	8,1800	16,36
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	POLVILHO AZEDO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA. EMBALA	2165	2,000	4,2800	8,56
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	POLVILHO DOCE TIPO DE FARINÁCEO DERIVADO DA FÉCULA DE MANDIO	2165	2,000	3,3000	6,60
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	SAGU EMBALAGEM DE 500GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RO	2165	18,000	4,1200	74,16
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	VINAGRE DE MAÇÃ ACONDICIONADO EM FRANCO PLÁSTICO, COM 750 ML	2165	52,000	3,4000	176,80
AERCI ARREAL OLM 00779993985	SERVIÇO DE TREINAMENTO SOBRE A MODELAGEM DO SER EDUCADOR	2051	1,000	700,0000	700,00
AGRO GP COMERCIO E REPRESENTACOES LTD.	MASCARA	2183	1,000	24,1200	24,12
AGRO GP COMERCIO E REPRESENTACOES LTD.	OCULOS DE SEGURANÇA	2183	1,000	4,6600	4,66
AGRO GP COMERCIO E REPRESENTACOES LTD.	TRENA 5 M	2183	1,000	9,5700	9,57
AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI	CONTRA FACA	2155	1,000	95,0000	95,00
AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI	EIXO ACIONAMENTO	1895	2,000	410,0000	820,00
AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI	JOGO DE FACA	2155	1,000	902,0000	902,00
AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI	RASPADOR	2155	1,000	79,0000	79,00
AIMAR PAVELECINI	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 1º LUGAR	2177	1,000	500,0000	500,00
AIMAR PAVELECINI	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 2º LUGAR	2177	1,000	250,0000	250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AIMAR PAVELECINI	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 3º LUGAR	2177	1,000	150,0000	150,00
AIMAR PAVELECINI	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 4º LUGAR	2177	1,000	100,0000	100,00
ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 688314	ENGRAXADEIRA	1974	1,000	3,0000	3,00
ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 688314	MANCHÃO RAC 14	2149	1,000	20,0000	20,00
ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 688314	MANCHÃO RAC 14	2150	1,000	20,0000	20,00
ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 688314	MANCHÃO VD 5	1887	1,000	15,0000	15,00
ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 688314	MANCHÃO VD 8	1886	1,000	40,0000	40,00
ARCUS INDUSTRIA GRAFICA LTDA	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE NOTA FISCAIS DE PRODUTOR RURAL	1913	10.000,000	0,5000	5.000,00
AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	Cola para biscoit à base de PVA, extra adesiva, não tóxica,	1969	1,000	27,2000	27,20
AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	Tela para pintura, medindo 50X50 cm, compatível para pintura	1969	30,000	17,5000	525,00
BETHA SISTEMAS LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SOSE'S	1989	1,000	167,6400	167,64
BETHA SISTEMAS LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SOSE'S	2054	1,000	1.173,4800	1.173,48
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ABRAÇADEIRA TIPO U	1992	1,000	0,9000	0,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ADESIVO 17GR	1992	1,000	7,9800	7,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ANEL VEDAÇÃO	1992	2,000	11,9800	23,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARCO SERRA FIXO 12	1992	1,000	32,9800	32,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	AREIA MEDIA	2020	1,000	140,0000	140,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARRUELA LISA	1992	10,000	0,1000	1,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BOTINA DE COURO	2050	5,000	59,9000	299,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BRITA 01	1992	10,000	79,9800	799,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BROCA CONCRETO 6MM	1992	1,000	8,9800	8,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BROXA RETANGULAR	1992	1,000	9,9800	9,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BUCHA PLAST B 6	1992	22,000	0,1000	2,20
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAIXA D'ÁGUA 310 LTS	2018	1,000	119,9800	119,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAIXA DE DESCARGA BR	1992	2,000	35,9800	71,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAIXA DE DESCARGA BR	2020	1,000	35,9800	35,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAL PINTURA 8KG	1992	1,000	12,9800	12,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CIMENTO CP II - 32 C/50 KG	2020	8,000	27,9000	223,20
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	COLUNA BRANCA	2020	1,000	48,9000	48,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CUMEEIRA ARTICULADA 4MM	2019	22,000	5,9800	131,56
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CUMEEIRA ARTICULADA SUP 4MM	2019	22,000	5,9800	131,56
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	DESENTUPIDOR	1992	1,000	17,9800	17,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ENGATE FLEXIVEL 60CM	2020	2,000	9,6800	19,36
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ENGATE FLEXIVEL PVC 50CM	1990	1,000	7,5000	7,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	2020	1,000	5,0800	5,08
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FECHADURA	1992	1,000	39,8000	39,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA ISOLANTE	1992	1,000	4,0600	4,06
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA VEDA ROSCA 0,05X10M	1950	1,000	3,0400	3,04
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA VEDA ROSCA 12MMX10M	1991	1,000	2,9800	2,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	GANCHO	1992	20,000	1,5000	30,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM	1992	1,000	1,8900	1,89
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	JOELHO SOLD. LR 25X1/2 REDUÇÃO	1992	1,000	1,9800	1,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	JOELHO SOLDÁVEL 90 DE 25MM	1992	3,000	1,2900	3,87
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMPADA LED 09W	1992	2,000	15,9800	31,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LÂMPADA LED 12W	1990	2,000	19,9800	39,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAVATÓRIO MÉDIO BRANCO	2020	2,000	59,9000	119,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LINHA LISA 50MM	1992	1,000	5,9800	5,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LUVA SOLD.25 MM	1992	4,000	1,2900	5,16
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO MAD 3,5 X 40MM	1992	100,000	0,2900	29,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO MADEIRA	1992	1,000	0,3900	0,39
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO	1992	4,000	5,9800	23,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 100	1905	40,000	0,7900	31,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLAFON BRANCO	1990	2,000	8,9000	17,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PREGO 16X24	1992	1,000	11,9800	11,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Prego 19 X 39	1992	1,000	9,9800	9,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PREGO TELHEIRO 18X27 - 2.1X2X10	2019	4,000	21,9000	87,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REBBOCAL 1L	2020	1,000	6,9800	6,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REDUÇÃO EXTENTRICA 75X50MM	1992	1,000	4,9800	4,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1905	1,000	510,0000	510,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SILICONE 280 GR	1992	1,000	18,9800	18,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SUPORTE PARA TELEVISÃO	1992	1,000	32,9800	32,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TE LUZ 2P + 3 SAIDAS	1991	1,000	8,1400	8,14
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TE SOLD 25MM	1992	1,000	1,7900	1,79
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TELHA ONDULADA 1,83X6MM	1905	19,000	34,9000	663,10
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TELHA ONDULADA 2,44X4MM	2019	90,000	12,9800	1.168,20
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TIJOLO 9X14X24	2020	484,000	0,6000	290,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TORNEIRA DE MESA	1950	1,000	69,9800	69,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TORNEIRA ELETRICA	1992	1,000	209,0000	209,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TORNEIRA ELETRICA	1992	1,000	139,9000	139,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TORNEIRA JARDIN BICO MANGUEIRA 1/2	1991	2,000	4,0600	8,12
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TORNEIRA JARDIN BICO MANGUEIRA 1/2	1992	1,000	4,0600	4,06
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TUBO DESCARGA LONGO E JOELHO	2020	1,000	14,9800	14,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TUBO SOLD. 25MM	1992	4,000	15,9800	63,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	VALVULA DE LAVATÓRIO	2020	1,000	8,1400	8,14
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	VASO CONVENCIONAL BRANCO	2020	1,000	139,9800	139,98
C. A. SUZIN & CIA LTDA	COLCHONETE	1902	10,000	56,0000	560,00
CAMILA E. G. DA SILVA ME- OFICINA DA CHAVE	SERVIÇO DE COPIA DE CHAVE	1901	2,000	10,0000	20,00
CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Copos descartáveis, material poliestireno atóxico, capacidad	2198	200,000	2,5700	514,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	LUVA DE SEGURANÇA, MODELO K1 - CONFECCIONADA EM LATEX NATURA	2197	50,000	4,5000	225,00
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	COSIP ARRECADADA	1939	1,000	4.001,8900	4.001,89
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	FATURA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA-COSIP	1940	1,000	1.902,6500	1.902,65
CENTRO DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO DO E	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA ENTRE O MUNICI	1960	1,000	16,6600	16,66
CIDINEI D.SATTLER - ME	CABO DE EMBREAGEM	1875	1,000	58,0000	58,00
CIDINEI D.SATTLER - ME	FLEXIVEL EMBREAGEM	1875	1,000	69,0000	69,00
CIDINEI D.SATTLER - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1875	1,000	140,0000	140,00
COMERCIAL ALVORADA LTDA	ABACAXI TAMANHO MÉDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SI	2167	108,000	5,9600	643,68
COMERCIAL ALVORADA LTDA	BANANA FRESCA - TAMANHO MÉDIO, COM AS CARACTERÍSTICAS	2167	432,000	2,2700	980,64
COMERCIAL ALVORADA LTDA	CANELA EM PAU, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 250GR	2167	8,000	2,9400	23,52
COMERCIAL ALVORADA LTDA	CARNE BOVINA (PATINHO) SEM OSSO E GORDURA, ISENTA DE CARTILA	2167	60,000	17,8900	1.073,40
COMERCIAL ALVORADA LTDA	CRAVO DA ÍNDIA EMBALAGEM COM 15 G APROX. VALIDADE MINIMA	2167	8,000	2,7300	21,84
COMERCIAL ALVORADA LTDA	KIWI TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE,INTEIRO, SADIO, SEM RUPT	2167	30,000	9,6900	290,70
COMERCIAL ALVORADA LTDA	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE EMBALAGEM COM 400 G, COM DATA DE	2167	4,000	24,9900	99,96
COMERCIAL ALVORADA LTDA	LINHAÇA DO TIPO MARROM, DE BOA QUALIDADE, PACOTES ÍNTEGROS	2167	2,000	5,4800	10,96
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MAMÃO VERMELHO DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO	2167	84,000	5,9600	500,64
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MANGA, UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, TAMANHO MÉDIO SE	2167	93,000	5,0900	473,37
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MELÃO, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MACH	2167	104,000	6,3300	658,32
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MISTURA PRONTA PARA TAPIOCA MASSA PRONTA PARA TAPIOCA, FÉCUL	2167	4,000	5,3000	21,20
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MOLHO SHOYU EMBALAGEM CONTENDO 150 A 250 ML, SENDO ESSE PRE	2167	4,000	3,6500	14,60
COMERCIAL ALVORADA LTDA	PERA TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, INTEIRO, SADIO, SEM RUP	2167	96,000	9,3900	901,44
COMERCIAL ALVORADA LTDA	PÊSSEGO AMARELO DE TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, COM MATUR	2167	62,000	12,8600	797,32
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	ACELGA FOLHAS DE TAMANHO MÉDIO, INTEIRAS, COLORAÇÃO UNIFOR	2212	32,000	6,7900	217,28
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	AGNOLINE RECHEADO COM FRANGO, TAMANHO MÉDIO; CONGELADO. PROD	2212	34,000	26,0000	884,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	ALFACE TIPO LISA E CRESPA, FRESCA, EM PÉ BEM DESENVOLVIDO, L	2212	168,000	3,5000	588,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	ALHO GRAÚDO, SEM MACHUCADOS E BROTAMENTOS, NÃO DEVEM ESTAR	2212	6,400	30,0000	192,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, UNIDADES GRANDES, ÍNTEGRAS, FRE	2212	92,000	4,3800	402,96
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	BOLACHA CASEIRA (MILHO, MAISENA, POLVILHO, GLACEADA E CÔCO	2211	48,000	21,2600	1.020,48
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	BOLACHA PÃO DE MEL/BOLACHA COM CHIA, EMBALADO EM PACOTES DE	2212	30,000	23,1000	693,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	BOLO DOCE SIMPLES CASEIRO COM SABORES DE BANANA, LARANJA	2214	68,000	22,5000	1.530,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	BOLO SALGADO COM SABORES DE FRANGO/CARNE MOÍDA E PRESUNTO	2212	39,000	25,3000	986,70
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	BRÓCOLIS DE BOA QUALIDADE, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE	2212	39,000	7,1000	276,90
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	CHUCHU DE TAMANHO MÉDIO, NOVO, INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE, LIM	2212	36,000	5,7800	208,08
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	COUVE FLOR UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, NOVA, LIMPA, INTEIRA D	2212	26,000	7,0000	182,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	COUVE MANTEIGA (MAÇO) EM FOLHA, MAÇOS DE TAMANHO MÉDIO, DE	2212	27,000	6,0000	162,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	CUCA EMBALAGEM COM NO MINIMO 700 GR, COM RECHEIO DE GOIABADA	2214	100,000	11,0000	1.100,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	DOCE DE FRUTAS CASEIRO, DIVERSOS SABORES,(UVA, PÊSSEGO, M	2212	12,000	14,9000	178,80
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	DOCE DE LEITE, PASTOSO, DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PR	2212	24,000	14,9000	357,60
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	FEIJÃO PRETO E VERMELHO, TIPO 1, IN NATURA, VARIEDADE CORR	2212	60,000	6,0000	360,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	FISÁLIS EMBALADA EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES CADA, DE 1ª QUA	2212	66,000	10,9000	719,40
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	GROSTOLI DOCE CASEIRO TIPO CUECA VIRADA, ISENTO DE IMPUREZAS	2212	12,000	20,3100	243,72
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	HORTELÃ IN NATURA, 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS INTEGRAS, LIV	2212	9,000	4,0000	36,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS (SABORES DIVERSOS: MORANGO,	2213	238,000	9,9900	2.377,62
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	LARANJA DO TIPO PÊRA, CASCA DE COR ALARANJADA, ODOR AGRADÁVE	2212	132,000	4,5000	594,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	LIMÃO TIPO GALEGO MADURO, DE 1ª QUALIDADE, DEVEM ESTAR ILE	2212	16,000	5,8800	94,08
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MACARRÃO CASEIRO COM OVOS (TIPO PARAFUSO E PENNE) CONTENDO	2212	30,000	13,3100	399,30
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MACARRÃO DE GENOURA COM OVOS (TIPO ESPAGUETE)CONTENDO SÊMO	2212	15,000	15,4000	231,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MACARRÃO INTEGRAL COM OVOS (TIPO ESPAGUETE) CONTENDO SÊMOL	2213	9,000	13,5800	122,22
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MANDIOCA S/ CASCA BOA QUALIDADE E TAMANHO MÉDIO. TIPO BRANCA	2212	48,000	7,1000	340,80
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MASSA PARA LASANHA PACOTE COM NO MINIMO 500G, DEVE CONSTAR N	2212	12,000	9,5000	114,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MEL DE ABELHA PURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, CONF	2212	5,000	25,0000	125,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MELADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, CONFECCIONADA EM	2212	10,000	18,5000	185,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MORANGO ORGÂNICO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, DE 1ª QUALIDADE	2213	51,000	23,2900	1.187,79
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MORGOTA CASCA DE COR ALARANJADA, MADURA, ODOR AGRADÁVEL, IN	2212	50,000	4,6000	230,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	NOZINHO ASSADO, ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS, DEVE	2212	20,000	24,5000	490,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PALITO SALGADO ASSADO OU EM FORMA DE JOELINHOS. ISENTO DE IM	2212	12,000	20,5000	246,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO CASEIRINHO FRESCO, DO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 50G	2212	45,000	11,9000	535,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PAO DE ABOBRINHA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRES	2214	22,000	10,0000	220,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE BATATA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRESCO,	2212	22,000	10,5000	231,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE BETERRABA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRES	2212	23,000	10,0000	230,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE BRÓCOLIS EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, CONTE	2212	40,000	10,0000	400,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE CENOURA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G,FATIADO, FRESCO,	2212	46,000	10,0000	460,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE FORMA PARA SANDUICHE FATIADO, COM NO MINIMO 500GR	2212	50,000	8,5800	429,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE MANDIOCA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRES	2212	50,000	10,0000	500,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE MILHO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRESCO,	2212	44,000	10,0000	440,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DOCE FRESCO, DO DIA, PESANDO EM TORNO DE 50G DEPOIS DE	2212	72,000	13,4500	968,40
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO FRANCÊS FRESCO, DO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 50G	2212	28,000	10,3200	288,96
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO INTEGRAL FATIADO OU TIPO PÃO FRANCÊS FRESCO, FABRICADO	2212	75,000	9,9900	749,25
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PEPINO UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, SEM RACHADURAS	2212	64,000	5,1800	331,52
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	QUEIJO TIPO COLONIAL LIMPO E HIGIENIZADO, ASPECTO S	2214	60,000	27,5000	1.650,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	REPOLHO VERDE, DE 1º QUALIDADE, LIMPO E NOVO	2212	66,000	5,5000	363,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	REQUEIJÃO CREMOSO, RESFRIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE	2212	10,000	24,8000	248,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	RÚCULA (MAÇO) AS FOLHAS DEVEM ESTAR COM ASPECTO DE PRODUTO F	2212	14,000	4,5000	63,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	SUCO DE UVA INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PRONTO PARA O CON	2212	32,000	22,5000	720,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	TEMPERO VERDE (MAÇO), CONTENDO SALSA E CEBOLINHA, FOLHAS	2212	63,000	4,2000	264,60
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	TOMATE LONGA VIDA, 1º QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIM	2213	175,000	7,5000	1.312,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	TORTÉI RECHEADO COM MORANGA OU QUEIJO CASEIRO, CONGELADO,	2212	24,000	25,0000	600,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	AÇUCAR 5 KG	2061	1,000	9,9900	9,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	AÇUCAR 5 KG	2062	1,000	8,9900	8,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA	2061	2,000	3,9900	7,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA DE BANANA	2061	1,000	2,9600	2,96
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA DE CANELA 250GR	2061	2,000	2,9900	5,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA IOGURTE MORANGO	2061	1,000	2,9900	2,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BANANA CATURRA	2061	15,000	1,5900	23,85
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CAFÉ.	2061	2,000	10,8900	21,78
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CENOURA	2055	1,222	5,6900	6,95
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ERVA MATE KG	2061	1,000	9,9900	9,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FERMENTO EM PÓ	2055	1,000	6,9900	6,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	LEITE INTEGRAL 1 LT	2061	7,000	2,4900	17,43
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	LEITE INTEGRAL 1L	2055	5,000	2,4900	12,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	MAÇA GALA	2061	10,000	6,4900	64,90
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	MASSA P/PASTEL	2062	8,000	4,3900	35,12
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	OVOS	2055	4,000	6,4900	25,96
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE 2 LITROS	2207	2,000	3,9900	7,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE 2,5 LITROS	2207	4,000	5,2900	21,16
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE COCA COLA 2LT	2207	12,000	5,7900	69,48
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2 LTS	2207	3,000	5,4900	16,47
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE FANTA UVA 2 LTS	2207	5,000	5,4900	27,45
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	TOMATE	2055	2,224	5,9900	13,32
COOPERATIVA AGROPECURIA SAO LOURENCO	LONA MANTA 150 MICRONS	2182	32,000	1,9800	63,36
COOPERATIVA AGROPECURIA SAO LOURENCO	LUVA MALHA PIGMENTADA	2012	50,000	2,5000	125,00
D. G. LAZARIN	ADAPTADOR	2024	1,000	110,0000	110,00
D. G. LAZARIN	FITA P/ IMPRESSORA	2024	3,000	7,0000	21,00
D. G. LAZARIN	FONTE DE ALIMENTAÇÃO	2024	1,000	150,0000	150,00
D. G. LAZARIN	FONTE PARA IMPRESSORA	2024	1,000	280,0000	280,00
D. G. LAZARIN	HD 1TB	2024	1,000	430,0000	430,00
D. G. LAZARIN	MOUSE	2024	1,000	25,0000	25,00
D. G. LAZARIN	TONER	2024	1,000	120,0000	120,00
D. G. LAZARIN	TONER PRETO	2024	1,000	150,0000	150,00
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	ALMOFADA 40X40 DIVERSAS	1933	20,000	11,9000	238,00
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	ANIMAL DE PELUCIA	1933	3,000	27,9000	83,70
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL	1933	2,000	21,9000	43,80
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	AVIÃO MONTA E DESMONTA	1933	2,000	16,9000	33,80
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	BABY LAND LESMUCHA	1933	2,000	21,9000	43,80
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	BATEDOR DE OVOS INOX 40CM	1933	1,000	13,9000	13,90
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	BEANIE BABIES FERDINANDO	1933	2,000	21,9000	43,80
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	BLOKCS DIDATICOS	1933	4,000	12,9000	51,60
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	BOLÃO 18	1933	6,000	3,9900	23,94
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	BOLICHE	1933	2,000	19,9000	39,80
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	BONECA DE PANO MEDIA	1933	2,000	45,9000	91,80
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	BONECA DE PANO PEQUENA	1933	2,000	32,9000	65,80
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	CACHORRO VINIL	1933	1,000	5,4900	5,49
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	CANECA PLASTICA	1933	15,000	3,2900	49,35
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	CAOZINHO	1933	2,000	16,9000	33,80
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	CAVALO PULA PULA	1933	6,000	38,9000	233,40
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	COLEÇÃO AVIÃO VINIL	1933	2,000	5,4900	10,98
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	COLEÇÃO BICHINHOS FRUTOS DO MAR	1933	2,000	22,9000	45,80
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	COLHER DE SOBREMESA	1933	15,000	1,5900	23,85
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	CONECTORES	1933	2,000	59,9000	119,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	COPO DE PLASTICO	1933	14,000	4,9000	68,60
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	COPO FRUTA C/ CANUDO	1933	1,000	5,4900	5,49
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	CORUJINHA C/ CUBOS	1933	4,000	29,9000	119,60
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA	1933	4,000	2,9900	11,96
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	ESPREMEDOR DE ALHO PEQUENO	1933	2,000	1,9900	3,98
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	FACA AÇO CARBONO	1933	1,000	7,2900	7,29
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	FACA PARA CHURRASCO	1933	15,000	1,9900	29,85
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	FORMINHAS NUMEROS	1933	2,000	23,9000	47,80
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	GIRAFÁ DE PELUCIA	1933	4,000	17,9000	71,60
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	KIT BOLA DE CORVIN C/ ESPUMA	1933	1,000	13,9000	13,90
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	KIT BOLAS	1933	3,000	14,5900	43,77
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	KIT C/ 2 BOWL	1933	3,000	16,9000	50,70
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	KIT C/ 3 BOWL	1933	1,000	19,9000	19,90
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	LEÃO VINIL	1933	1,000	5,4900	5,49
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	LENÇO UMEDECIDO BALDE C/ 400	1933	2,000	10,9000	21,80
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	LENÇOL BERÇO C/ ELASTICO	1933	4,000	12,9000	51,60
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	MAMADEIRA LISA 240ML	1933	14,000	3,4900	48,86
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	MANTA	1933	3,000	26,9000	80,70
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	MANTA BABY FLANNEL 160X110	1933	1,000	423,7200	423,72
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	MANTA CELTA CASAL SORTIDA	1933	6,000	19,9000	119,40
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	PANO DE PRATO	1933	37,000	2,7900	103,23
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	PINIQUINHO URSO	1933	4,000	10,9000	43,60
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	PORQUINHO VINIL	1933	2,000	5,4900	10,98
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	PRATO INOX FUNDO	1933	15,000	4,9000	73,50
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	PUFF CAIXA	1933	2,000	9,9000	19,80
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	SABONETEIRA SINO 500ML	1933	2,000	3,4900	6,98
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	SUPER CAÇAMBA	1933	6,000	14,9900	89,94
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	TÁBUA P/CORTES	1933	4,000	6,4900	25,96
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	TAPETE CIDADES	1933	2,000	12,9000	25,80
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	TAPETE EVA ALFANUMERICO	1933	2,000	11,9000	23,80
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	TIGRE NIVIL	1933	2,000	5,4900	10,98
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	TOALHA DE MESA REDONDA	1933	1,000	18,9000	18,90
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	TOALHA DE VISITA	1933	5,000	2,7900	13,95
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	TRAVESSEIRO CIA DO NENEM 28X35CM	1933	4,000	8,4900	33,96
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	TRAVESSEIRO SONINHO	1933	1,000	6,9000	6,90
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	TRENZINHO EDUCATIVO	1933	2,000	24,9000	49,80
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	TRENZINHO PIUI PIUI	1933	2,000	16,9000	33,80
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	TRICICLO	1933	4,000	36,9000	147,60
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	TROCADOR DE FRALDAS	1933	2,000	13,9000	27,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	URSO DE PELUCIA	1933	4,000	14,9000	59,60
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	VACA DE PELUCIA	1933	1,000	14,9000	14,90
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	ZOO GARDEN	1933	6,000	11,9000	71,40
DESTRI E FABRO LTDA	ANEL DE VEDACAO	2047	6,000	5,0000	30,00
DESTRI E FABRO LTDA	BICO	2049	6,000	92,0000	552,00
DESTRI E FABRO LTDA	CONEXAO	2047	4,000	76,0000	304,00
DESTRI E FABRO LTDA	DISCO	2049	6,000	56,0000	336,00
DESTRI E FABRO LTDA	JOGO ARRUELA	2047	1,000	20,0000	20,00
DESTRI E FABRO LTDA	PARAFUSO RETORNO 8MM DUPLO	2047	1,000	8,0000	8,00
DESTRI E FABRO LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA, TESTE E LIMPEZA	2047	1,000	205,0000	205,00
DESTRI E FABRO LTDA	SERVIÇO DE TESTAR TURBINA	2046	1,000	140,0000	140,00
DIEGO CRISTIANO FONTANA	LAMPADA 1141		3,000	8,0000	24,00
DIEGO CRISTIANO FONTANA	LAMPADA 67		2,000	6,0000	12,00
DIEGO CRISTIANO FONTANA	LANTERNA		1,000	85,0000	85,00
DIEGO CRISTIANO FONTANA	LANTERNA LATERAL		1,000	23,0000	23,00
DIEGO CRISTIANO FONTANA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS		1,000	50,0000	50,00
DIEGO CRISTIANO FONTANA	SUPORTE LAMPADA	2034	1,000	30,0000	30,00
DIEGO CRISTIANO FONTANA	TERMINAL		2,000	0,7500	1,50
DIEGO CRISTIANO FONTANA	TERMINAL COM OLHAL		1,000	0,7500	0,75
DIEGO FERNANDES 06543144971	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2039	2,000	250,0000	500,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	BANDEJA DIANTEIRA	1915	1,000	195,0000	195,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	CAIXA DE DIREÇÃO	1915	1,000	500,0000	500,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	OLEO 15W40	1917	4,000	20,0000	80,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE COLOCAR ÓLEO NO DIFERENCIAL E NA CAIXA, SOLDAR PA	1988	1,000	450,0000	450,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE COLOCAR VIDRO NA PORTA LATERAL	2144	1,000	180,0000	180,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE DESMONTAR AMORTECEDOR TRAZEIRO E RETIRAR TRAVESSA	1953	1,000	550,0000	550,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE DESMONTAR LATERAL PARA RETIRAR RADIADOR E SUBSTIT	2144	1,000	700,0000	700,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE DRENAR ÓLEO PARA TIRAR ÁGUA, SUBSTITUIR E ENGRAXA	1914	1,000	280,0000	280,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE ENDIREITAR TAMPA LATERAL E FAZER SUPORTE DA ENGRA	1889	1,000	350,0000	350,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE FAZER PEDAÇO DO PARA-CHOQUE DIANTEIRO COM FIBRA,	1956	1,000	1.000,0000	1.000,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCAR GRAMPOS DE MOLA DIANTEIRA	1955	1,000	200,0000	200,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE REAPERTAR LÂMINA, CONSERTAR ESCAPE E SUBSTITUIR M	1976	1,000	600,0000	600,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE RETIRAR PEITO PARA ENGRAXAR CARDA E ESTICAR ESTEI	1914	1,000	150,0000	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE RETIRAR PROTEÇÃO DO RADIADOR PARA CONCERTO E TRO	2039	1,000	600,0000	600,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SOLDA COM REFORÇO NA COLUNA TRASEIRA	1921	1,000	100,0000	100,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SOLDAR E FAZER PREENCHIMENTO EM CANOS HIDRAULICOS	2145	1,000	150,0000	150,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SOLDAR PROTEÇÃO DO MOTOR, SOLDAR PARALAMAS, TROCA	2148	1,000	350,0000	350,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1915	1,000	180,0000	180,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR FECHADURA E BATENTE, SOLDAR COLUNA E FAZER	1954	1,000	450,0000	450,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR MANGUEIRA, APERTAR PARAFUSOS DOS GRAMPOS D	1888	1,000	650,0000	650,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR ÓLEO E FILTROS E COLOCAR PARAFUSO NO ESCAL	2144	1,000	150,0000	150,00
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	BANHEIRA	2156	1,000	32,9500	32,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	CESTO DE LIXO	2156	1,000	6,9500	6,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	CUIA	2156	2,000	16,9500	33,90
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	ESCOVA SANITÁRIA	2156	2,000	9,9500	19,90
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	LENÇOL P/CAMAS	2156	4,000	39,9500	159,80
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	LIXEIRA	2156	1,000	13,9500	13,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	LIXEIRA	2156	1,000	24,9500	24,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	PORTA SABONETE	2156	2,000	15,9500	31,90
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	TOALHA BANHO	2156	1,000	44,9500	44,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	TOALHA DE BANHO	2156	10,000	15,9500	159,50
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	TOALHA DE ROSTO	2156	10,000	10,0000	100,00
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	TOALHA DE ROSTO	2156	1,000	16,9500	16,95
EMPLEITERRA SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM	TUBO DE CONCRETO 30CM	2045	20,000	35,0000	700,00
ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.	TURBO 75	2171	1,000	5.703,1000	5.703,10
ERNESTO JOÃO RECK	INDENIZAÇÃO CASCALHO	2208	440,000	6,0000	2.640,00
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	CAPA DE FARDO VIRGEM	1903	60,000	0,5000	30,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	ABRAÇADEIRA MÉDIA	2000	2,000	2,5000	5,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	ADITIVO RADIADOR 1LT	2001	3,000	20,0000	60,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	AROMATIZADOR PARA CARRO	1996	1,000	13,0000	13,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	CABO BICO DE LUZ	2004	1,000	75,0000	75,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	DESTAQUE AEROSOL	2001	1,000	22,0000	22,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO DE AR	1997	1,000	160,0000	160,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO W 962 LUB	1995	1,000	76,0000	76,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO WK 1124	1995	1,000	55,0000	55,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO WK 842 COMB. D	2002	1,000	48,0000	48,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	GARRAFA TÉRMICA 3 LT	2001	1,000	48,0000	48,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	LAMPADA 12V	2004	1,000	9,5000	9,50
FELIPE B. BOTTEGA ME	LUVA	2003	1,000	7,0000	7,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FELIPE B. BOTTEGA ME	LUVA	2004	1,000	7,0000	7,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	ÓLEO SINTÉTICO 5W30	1998	1,000	38,0000	38,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	PERFUME AROMA CAR	2001	1,000	10,0000	10,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	TAMPA	1999	1,000	20,0000	20,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	TINTA E REMOVEDOR SPRAY 400ML	2001	1,000	19,0000	19,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO	2025	1,000	128,0000	128,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1962	1,000	50,0000	50,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2025	1,000	130,0000	130,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2026	1,000	99,0000	99,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2184	1,000	170,0000	170,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1962	1,000	65,0000	65,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	2025	1,000	119,0000	119,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO SEDIMENTADOR	2026	2,000	230,0000	460,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 3/4	2152	2,000	15,0000	30,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PINO ELASTICO	2152	3,000	3,0000	9,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE ADAPTAR ENGRAXADEIRA DA LANÇA, CORTAR E SOLDAR	1981	1,000	720,0000	720,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONserto NA ENGRENAGEM	1898	1,000	1.000,0000	1.000,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	2152	1,000	150,0000	150,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	2154	1,000	125,0000	125,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE RETIRAR TOCO DE PARAFUSO DA PROTEÇÃO DOS ROLETÉ	1979	1,000	1.800,0000	1.800,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	1924	1,000	375,0000	375,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	1957	1,000	210,0000	210,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	1978	1,000	165,0000	165,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	1982	1,000	150,0000	150,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	2044	1,000	160,0000	160,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	2143	1,000	208,0000	208,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO NO CHASSIS	1986	1,000	880,0000	880,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA NA BASE	1986	1,000	490,0000	490,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA NA CONCHA	2038	1,000	365,0000	365,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA NO CHASSIS	1898	1,000	320,0000	320,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDAR LÂMINA	1979	1,000	967,0000	967,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDAR PINO	2154	1,000	30,0000	30,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TIRAR TOCO PARAFUSOS	2143	1,000	200,0000	200,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO	1982	1,000	250,0000	250,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO NO GIRO	1986	1,000	320,0000	320,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TROCAR ESPIA	1982	1,000	444,0000	444,00
GENESIO BRASSO	ABRAÇADEIRA PLASTICA	1904	100,000	0,2000	20,00
GENESIO BRASSO	CABO PP 2X1,50MM	1904	50,000	2,4000	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GENESIO BRASSO	GRADE DE PROTEÇÃO	1904	10,000	100,0000	1.000,00
GILMAR FRANCISCO PANAROTTO - RESTAURAN	ALMOÇO	2058	32,000	20,0000	640,00
GRAVAR ARTES COMERCIO DE ARTIGOS PUBLIC	PLACA INAUGURAL EM ACRÍLICO COM IMPRESSÃO DIGITAL 30X40CM	1938	1,000	190,0000	190,00
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE	2193	10,000	6,5000	65,00
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	FÓSFORO, PALITO LONGO CX COM NO MÍNIMO 240 PALITOS	2193	20,000	3,0800	61,60
ILCE B. GALEAZZI-ME	MUDA BOCA DE LEÃO	2179	4,000	14,0000	56,00
ILCE B. GALEAZZI-ME	ZAMIOCULCA	2179	1,000	40,0000	40,00
IMPrensa NACIONAL	SERVICO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL	1987	1,000	550,3100	550,31
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	TATAME EVA 1,00X1,00M	1900	20,000	32,0000	640,00
JACI ZILLI - ME	BUCHA DE BANDEJA	1972	1,000	140,0000	140,00
JACI ZILLI - ME	CARGA DE GÁS	1927	1,000	170,0000	170,00
JACI ZILLI - ME	CONEXÃO 8MM	1927	1,000	40,0000	40,00
JACI ZILLI - ME	JOGO DE DISCO	1970	1,000	175,0000	175,00
JACI ZILLI - ME	JOGO DE PASTILHA	1970	1,000	55,0000	55,00
JACI ZILLI - ME	MANGUEIRA	1927	1,000	340,0000	340,00
JACI ZILLI - ME	NITROGENIO	1927	1,000	60,0000	60,00
JACI ZILLI - ME	SALVA VIDAS AÇO 8MM	1927	1,000	25,0000	25,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE GEOMETRIA	1970	1,000	50,0000	50,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1927	1,000	320,0000	320,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1970	1,000	60,0000	60,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1972	1,000	50,0000	50,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE SOLDA	1927	1,000	30,0000	30,00
JACIR SANDRINI 01857317912	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CORTE DA CALÇADA PARA PASSAGENS	1929	1,000	200,0000	200,00
JACIR SANDRINI 01857317912	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA FABRICAÇÃO E COLOCAÇÃO DE 55 MET	1929	1,000	2.064,0000	2.064,00
JACIR SANDRINI 01857317912	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CANOS DE PVC PARA	1929	1,000	300,0000	300,00
JESSICA CRISTINI NOVELO 08535849904	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS LISO EM 120G COM IMPRESSÃO	2056	1,000	260,0000	260,00
JESSICA CRISTINI NOVELO 08535849904	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS LISO EM 120G COM IMPRESSÃO	2056	1,000	180,0000	180,00
JESSICA CRISTINI NOVELO 08535849904	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS LISO EM 120G COM IMPRESSÃO	2056	1,000	272,0000	272,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	LAMINA 5/8 8 FUROS	2042	1,000	710,0000	710,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	LAMINA 5/8 9 FUROS	2042	1,000	856,0000	856,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	PARAFUSO LAMINA	2042	17,000	6,5000	110,50
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	PINHÃO	2042	1,000	660,3200	660,32
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	PORCA LAMINA	2042	17,000	3,2000	54,40
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	SERVIÇO DE DETECTAR PROBLEMAS ELÉTRICOS	2041	1,000	950,0000	950,00
JME ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ISUFILM	2009	1,000	70,0000	70,00
JME ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE MAQUINA DE VIDRO	2009	2,000	60,0000	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JME ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	2009	1,000	50,0000	50,00
JOSE CARLOS PRESTES 89451333991	PERSIANA PARA BANHEIRO	1961	2,000	180,0000	360,00
JOSE CARLOS PRESTES 89451333991	PERSIANA PARA COZINHA	1961	1,000	345,0000	345,00
JOSE CARLOS PRESTES 89451333991	PERSIANA PARA JANELA SALA DE AULA	1961	4,000	395,0000	1.580,00
JUAREZ ZILLI	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 1º LUGAR	2176	1,000	500,0000	500,00
JUAREZ ZILLI	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 2º LUGAR	2176	1,000	250,0000	250,00
JUAREZ ZILLI	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 3º LUGAR	2176	1,000	150,0000	150,00
JUAREZ ZILLI	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 4º LUGAR	2176	1,000	100,0000	100,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	SERVIÇO DE ALINHAMENTO	2151	1,000	50,0000	50,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E GEOMETRIA	2017	1,000	50,0000	50,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	2017	4,000	7,5000	30,00
LEANDRO APARECIDO DE PAULA	ÁGUA SANITÁRIA COM ALVEJANTE, DESINFETANTE DE USO EM GERAL,	2201	30,000	4,2000	126,00
LEANDRO APARECIDO DE PAULA	Desinfetante líquido concentrado, para uso em banheiros, qu	2201	50,000	6,8000	340,00
LEANDRO APARECIDO DE PAULA	Detergente líquido para louças, com bico dosador, biodegradá	2201	30,000	0,9000	27,00
LEANDRO APARECIDO DE PAULA	SABONETE LÍQUIDO PRONTO USO ANTISSÉPTICO, PARA AS MÃOS, COM	2201	10,000	12,5000	125,00
LEANDRO APARECIDO DE PAULA	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, NA COR PRETO, COM	2201	50,000	15,9500	797,50
LEONIR BERNADETE BITENCOURTT DA SILVA 01	SERVIÇO DE ESTADIA EM ESTABELECIMENTO - ALBERGUE/EXCETO ASSI	1899	6,000	1.300,0000	7.800,00
LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA	Banha Universal para IA, pct com 50 Unidades.	2189	3,000	17,0000	51,00
LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA	Doses de sêmen de um touro da raça Red Angus, com as seguin	2189	300,000	9,0000	2.700,00
LIGA CORONELFREITENSE DE FUTEBOL	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE SALÃO	2204	67,000	151,5100	10.151,17
LIGA CORONELFREITENSE DE FUTEBOL	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE SALÃO A	2204	3,000	139,6500	418,95
LIGA CORONELFREITENSE DE FUTEBOL	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE SALÃO A NIV	2204	5,000	128,1000	640,50
LOJAS BECKER LTDA - LOJA 135	CHALEIRA ELÉTRICA	1930	2,000	79,0000	158,00
LOJAS BECKER LTDA - LOJA 135	FORNO MICROONDAS 31 LITROS	1930	1,000	449,0000	449,00
LOJAS BECKER LTDA - LOJA 135	FORNO MICROONDAS 31 LITROS	1932	1,000	449,0000	449,00
LOJAS BECKER LTDA - LOJA 135	LIQUIDIFICADOR COM FILTRO MONDIAL	1930	1,000	89,0000	89,00
LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE	ENGRENAGEM DA 3º	1918	1,000	2.500,0000	2.500,00
LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE	JUNTA	1918	1,000	20,0000	20,00
LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE	OLEO 90	1918	1,000	230,0000	230,00
LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE	RETENTOR	1918	6,000	30,0000	180,00
LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE	SERVIÇO DE CONserto DA CAIXA	1918	1,000	1.800,0000	1.800,00
LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE	SINCRONIZADOR	1918	4,000	250,0000	1.000,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ANEL 1234846H-1	2172	10,000	7,9600	79,60
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ANEL 134674	2172	1,000	7,2500	7,25
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ANEL 149524	2172	1,000	9,6600	9,66
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ANEL 149542	2172	1,000	87,9600	87,96
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ANEL VEDAÇÃO 1244203H-1	2172	7,000	172,7100	1.208,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ANEL VEDAÇÃO 149531	2172	1,000	289,9600	289,96
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ANEL VEDAÇÃO 560476C-1	2172	1,000	57,9600	57,96
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ANEL VEDAÇÃO 86843	2172	7,000	4,8000	33,60
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	BOMBA TRANSMISSÃO 134669	2172	1,000	9.177,2300	9.177,23
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	CONJUNTO DE EMBREAGEM	1879	1,000	2.954,4000	2.954,40
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	CONJUNTO EMBREAGEM 1244202H-91	2172	1,000	5.244,8000	5.244,80
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	COROA E PINHAO	1879	1,000	3.685,7000	3.685,70
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	COXIM 58502	2172	1,000	37,9300	37,93
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	DISCO EXTENO SINTERIZADO 1244205	2172	52,000	39,3000	2.043,60
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	DISCO EXTERNO 149585	2172	42,000	32,8300	1.378,86
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	FILTRO	1894	1,000	550,0000	550,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	FILTRO 561457C-1	2172	1,000	398,3000	398,30
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	GRAMPO MOLA	1896	2,000	43,7500	87,50
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	JUNTA 134376	2172	1,000	89,6300	89,63
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	JUNTA 560627C-1	2172	1,000	44,0000	44,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	MANGUEIRA 105467	2172	1,000	744,1000	744,10
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	MOLA 1244232H-1	2172	1,000	34,3000	34,30
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	MOLA 1244233H-1	2172	1,000	20,5800	20,58
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	MOLA MESTRE TRASEIRA	1896	1,000	685,0000	685,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PINO CENTRO	1896	1,000	28,0000	28,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	RETENTOR 149506	2172	1,000	56,3300	56,33
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	RETENTOR 6J4569	2172	2,000	35,9800	71,96
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EMBREAGEM	1879	1,000	940,0000	940,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE MOLEJO	1896	1,000	120,0000	120,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE REVISAR DIFERENCIAL DA TRAÇÃO	1879	1,000	981,0000	981,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE REVISAR DIFERENCIAL E TROCAR CAIXA SATÉLITE	1896	1,000	3.945,0000	3.945,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2173	1,000	8.380,1600	8.380,16
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE TROCAR TENSOR DA CORREIA	1879	1,000	100,0000	100,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SOLENOIDE 151515	2172	2,000	634,2500	1.268,50
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	TENSOR CORREIA	1879	1,000	383,9000	383,90
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ABRAÇADEIRA	2035	1,000	15,0000	15,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ABRAÇADEIRA MANGOTE	1959	2,000	4,0000	8,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA PRESSÃO 8MM	2139	2,000	0,6000	1,20
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	BUCHA	2142	2,000	33,0000	66,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	COLA SILICONE	2139	2,000	6,5000	13,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CONEXÃO ENCANAMENTO	1975	1,000	25,0000	25,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CONEXÃO ENCANAMENTO	2028	1,000	25,0000	25,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CONTRA PINO	2139	1,000	2,8000	2,80
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	COTOVELO RAPIDO PLASTICO 6MM	2028	1,000	14,0000	14,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CRUZETA CARDAN	2030	1,000	63,0000	63,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	FILTRO SECADOR	2036	1,000	166,0000	166,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	FILTRO SEPARADOR	2043	2,000	327,0000	654,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	FLANGE CARDAN	2030	1,000	120,0000	120,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	JUNTA SEMI-EIXO	2139	2,000	5,5000	11,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	MANGA PARA COMBUSTÍVEL	1949	1,000	3,5000	3,50
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	MANGOTE RADIADOR	2035	1,000	50,0000	50,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	MANGOTE SUPERIOR	1959	1,000	39,0000	39,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	MOLA MOLEJO	2142	1,000	191,0000	191,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	MOLA MOLEJO MESTRE	2142	1,000	203,0000	203,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	OLEO 85W140 GL 5LT	2139	20,000	16,5000	330,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO ABRAÇADEIRA CRUZETA	2028	3,000	9,0000	27,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO CENTRO 1/2-6	2142	1,000	13,0000	13,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA DUPLA 1/2	2142	1,000	1,0000	1,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	REPARO CAIXA SATELITE DIFERENCIAL	2139	1,000	1.690,0000	1.690,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	2139	1,000	210,0000	210,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SECADOR DE AR	2036	1,000	66,0000	66,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SELO	2139	2,000	6,0000	12,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SEMI EIXO COMPLETO	2139	1,000	874,0000	874,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE COLA E LIXA	2139	1,000	40,0000	40,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE CONSERTO DO DIFERENCIAL	2139	1,000	1.300,0000	1.300,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE CONSERTO EM VASAMENTO DE AR	2036	1,000	97,5000	97,50
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA	2139	1,000	40,0000	40,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE REAPERTAR DIFERENCIAL	2028	1,000	60,0000	60,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE REVISAR FREIO	2028	1,000	220,0000	220,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA	2028	1,000	350,0000	350,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR CONEXÃO DA MANGUEIRA	2028	1,000	30,0000	30,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVICO DE TROCAR CRUZETA CARDAN	2030	1,000	306,0000	306,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR MANGUEIRA	2028	1,000	30,0000	30,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR PARAFUSO	2028	1,000	30,0000	30,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR REPARO VALVULA	2036	1,000	180,0000	180,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO NA TRAVESSA CHASSIS	2028	1,000	350,0000	350,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	TRAVA TERMINAL	2028	3,000	2,0000	6,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	UNIÃO 6MM	1949	2,000	8,6000	17,20
N. J. LOVERA	COXINHA	2063	30,000	0,7500	22,50
N. J. LOVERA	PASTEL ASSADO	2063	30,000	0,7500	22,50
N. J. LOVERA	PASTEL ASSADO	2210	20,000	0,7500	15,00
N. J. LOVERA	PASTEL FRITO	2063	40,000	0,7500	30,00
N. J. LOVERA	PASTEL FRITO	2210	20,000	0,7500	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
N. J. LOVERA	QUIBE	2210	20,000	0,7500	15,00
N. J. LOVERA	RISOLIS	2063	30,000	0,7500	22,50
N. J. LOVERA	RISOLIS	2210	20,000	0,7500	15,00
N. J. LOVERA	SALGADO ASSADO	2063	40,000	0,7500	30,00
N. J. LOVERA	SALGADO FRITO	2063	1,000	6,5000	6,50
N. J. LOVERA	TROUXINHA DE FRANGO	2063	30,000	0,7500	22,50
N. J. LOVERA	TROUXINHA DE FRANGO	2210	20,000	0,7500	15,00
N2L PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	NITROGENIO LÍQUIDO	2057	139,000	4,5000	625,50
NDL PRODUCOES LTDA	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO	2052	1,000	1.070,0000	1.070,00
NELTO CARLOS BAGATINI & CIA LTDA	ANDA CAVALINHO AZUL	2005	2,000	288,0000	576,00
NELTO CARLOS BAGATINI & CIA LTDA	ANDA CAVALINHO ROSA	2005	2,000	288,0000	576,00
NOAL & TREVISOL LTDA ME	ABACAXI TAMANHO MÉDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SI	1966	8,000	6,2300	49,84
NOAL & TREVISOL LTDA ME	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM de 800 gramas a 1KG, ENRIQUECI	1966	3,000	11,5300	34,59
NOAL & TREVISOL LTDA ME	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, UNIDADES GRANDES, ÍNTEGRAS, FRE	1966	10,000	2,6400	26,40
NOAL & TREVISOL LTDA ME	CARNE MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, EMBALAGEM PLÁSTICA T	1966	5,000	18,6300	93,15
NOAL & TREVISOL LTDA ME	MAÇÃ TIPO FUJI CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DE	1966	3,000	5,5000	16,50
NOAL & TREVISOL LTDA ME	MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM DE 500 GR, NÃO CONTEM GLUTEM	1966	3,000	2,1800	6,54
NOAL & TREVISOL LTDA ME	OVOS DE GALINHA, TIPO 2, GRANDES, INTEIROS, SEM RACHADURAS	1966	7,000	6,3200	44,24
NOAL & TREVISOL LTDA ME	PÃO DE FORMA PARA SANDUICHE FATIADO, COM NO MINIMO 500GR	1966	10,000	6,2600	62,60
NOAL & TREVISOL LTDA ME	QUEIJO DE 1ª QUALIDADE, LIMPO E HIGIENIZADO, ASPECTO SENSORI	1966	6,000	25,3000	151,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	ARROZ PARBOILIZADO POLIDO, "TIPO 1", CLASSE LONGO E FINO, P	2168	42,000	12,7400	535,08
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	ARROZ INTEGRAL PARBOILIZADO, "TIPO 1", CLASSE LONGO	2168	12,000	4,3500	52,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO DOCE SORTIDO O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRO,	2168	30,000	4,0500	121,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CÔCO CARACTERÍSTICAS: O PROD	2168	28,000	4,0500	113,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Bolsa alvejada, branca, tamanho no minimo 50 x 80, 100% algo	2194	20,000	3,9900	79,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	CARNE MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, EMBALAGEM PLÁSTICA T	2168	144,000	18,9200	2.724,48
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	CARNE SUÍNA DESOSSADA, SEM GORDURA, PICADA EM PEDAÇOS PEQUEN	2168	84,000	14,4700	1.215,48
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	FARINHA DE ARROZ TIPO ESPECIAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FINA,	2168	4,000	5,6500	22,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	FARINHA DE MILHO DEGERMINADA, PACOTES DE 1KG	2168	36,000	4,2000	151,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM COM 500GR CADA, DE 1ª QUALIDADE	2168	14,000	5,7300	80,22
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	PAPEL TOALHA, INTERFOLHA, BRANCO LUXO, COM 2 DOBRAS, MEDIDA	2194	35,000	10,0000	350,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	PÓ PARA PUDIM SABORES CHOCOLATE E BAUNILHA, EMBALAGEM DE	2168	140,000	1,4800	207,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	RODO DE BORRACHA COM BASE EM PLASTICO COM CABO DE ALUMINIO L	2194	4,000	12,0000	48,00
OSINEIA BOGO 05438100977	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PURIFICADOR DE ÁGUA	2161	1,000	346,0000	346,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAN SL Móveis e Eletrodomésticos Ltda	FOGÃO 04 BOCAS	2162	1,000	389,0000	389,00
PAN SL Móveis e Eletrodomésticos Ltda	FORNO MICROONDAS ELECTROLUX 34L 220V	2162	1,000	540,0000	540,00
PAN SL Móveis e Eletrodomésticos Ltda	REFRIGERADOR ELECTROLUX 262L BRANCO	2162	1,000	1.440,0000	1.440,00
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA 1ª INFÂNCIA FORMULA INFA	2170	24,000	29,0000	696,00
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	FORMULA INFANTIL PARA ALERGIA A PROTEINA DO LEITE ALIMENTAÇÃO	2170	2,000	164,0000	328,00
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	GRANOLA INTEGRAL TRADICIONAL E COM SABORES, DE BOA QUALIDADE	2170	12,000	12,0000	144,00
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM CAIXA TE	2170	672,000	2,8700	1.928,64
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	PÓ PARA GELATINA (SABORES: MORANGO, UVA, LIMÃO E ABACAXI) EM	2170	160,000	0,9600	153,60
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	Fita de Cetim - 100% poliéster, rolo com 100 metros, nº 1 co	1963	10,000	9,9000	99,00
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	Massa para modelar 180g c/12 cores, reutilizável, não tóxica	1963	40,000	2,7000	108,00
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	Tecido para patchwork, 100% algodão, medindo 1,40 m de largu	1963	12,000	13,5000	162,00
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	Tesoura - multiuso, em Aço Inoxidável, cabo plástico, com no	1963	4,000	9,9500	39,80
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	Tesoura Escolar, em aço inoxidável, cabo de polipropileno, p	1963	10,000	1,9500	19,50
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	Tinta para Tecido fosca, embalagem contendo mínimo de 35 ml.	1963	138,000	1,8500	255,30
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL, FRASCO COM 360 ML	2202	25,000	6,4000	160,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	ESPONJA PARA LOUÇA, MULTIUSO, COM ESPUMA DE POLIURETANO, COM	2202	50,000	2,1000	105,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Vassoura, com cerdas de nylon, com dimensões mínimas de 40 c	2202	20,000	9,0000	180,00
PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	Pneu 1000 x 20, radial liso, 1ª linha de qualidade, com regi	2190	4,000	1.200,0000	4.800,00
PROGENETICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LT	Doses de sêmen de um touro da raça Gir leiteiro, com as seg	2188	700,000	12,0000	8.400,00
PROGENETICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LT	Doses de sêmen de um touro da raça holandesa preto e br	2188	500,000	12,8000	6.400,00
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	FITA ISOLANTE	2158	1,000	2,3400	2,34
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	LAMPADA TUBULAR LED 20W	2158	24,000	23,3400	560,16
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	PERFIL LAMPADA LED	2158	1,000	38,6100	38,61
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1958	1,000	143,7000	143,70
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	2158	1,000	165,4500	165,45
PRORECURSOS ASSESSORIA E CONSULTORIA L	Prestação de serviço de Assessoria e Consultoria na área adm		5,000	1.800,0000	9.000,00
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA	Recapagem comum a frio Borrachudo de pneu 1000 x 20 com reg	2191	4,000	600,0000	2.400,00
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA	Recapagem de pneu radial borrachudo 1000 x 20 borracha de	2191	8,000	600,0000	4.800,00
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA	Recapagem de pneu comum a frio Borrachudo de pneu 750 x 16 c	1942	2,000	374,0000	748,00
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	Caixa em MDF cru 30X30X10 cm, com tampa, espessura mínima de	1964	20,000	16,5000	330,00
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	Passa Fita - Aproximadamente 22 mm de Largura. Composição Ba	1964	130,000	1,0000	130,00
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	Tinta a óleo para tela, cor branca, frasco com 120 ml.	1964	10,000	4,8000	48,00
RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP	Recapagem de Pneu borrachudo 215/75/17, borracha de 1ª linha	1941	2,000	390,0000	780,00
RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU	1937	2,000	35,7500	71,50
RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU 1300X24	1884	1,000	50,0000	50,00
RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU 14.9X26	1885	1,000	41,2500	41,25
RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU	1937	2,000	170,0000	340,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1300X24	1884	1,000	375,0000	375,00
RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18.4/15X34	1884	2,000	300,0000	600,00
RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 215/75R 17.5	1937	2,000	105,0000	210,00
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	ABÓBORA (TIPO CABOTIÁ) CARACTERÍSTICAS: CASCA CORIÁCEA COM	2169	26,000	4,7700	124,02
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	ABOBRINHA VERDE COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRA, SEM FERIM	2169	18,000	4,8700	87,66
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	AGRIÃO EM MAÇOS DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS SÃS, SEM RUPTU	2169	16,000	3,3800	54,08
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	AMEIXA VERMELHA DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIME	2169	62,000	12,4800	773,76
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	BATATA SALSA 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, SEM RUPTUR	2169	14,000	10,3800	145,32
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	BETERRABA DE 1º QUALIDADE, SEM RÉSTIA, NOVA, SEM SINTOMAS DE	2169	48,000	4,3400	208,32
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, BISCOITO TIPO COOKI	2169	4,000	7,8900	31,56
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	CACAU EM PÓ EMBALAGEM DE 50 GR SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	2169	2,100	2,4800	5,21
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	CANELA EM PÓ EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS	1967	3,000	3,3700	10,11
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	CEBOLA DE 1º QUALIDADE, SEM RÉSTIA, NOVA, TAMANHO MÉDIO, COM	2169	88,000	4,7000	413,60
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	CENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA LIMPA, GRAU MÉ	2169	48,000	5,4400	261,12
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	COCO RALADO, PRODUTO ALIMENTÍCIO DESIDRATADO CONTENDO ENTR	1967	10,000	3,4000	34,00
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO RESFRIADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA	2169	260,000	7,2900	1.895,40
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	FÉCULA DE BATATA TIPO DE FARINÁCEO DERIVADO DA BATATA, UTILI	2169	2,000	10,6900	21,38
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	Fermento em pó Químico, embalagem de no mínimo 250 gramas, c	1967	2,000	6,6800	13,36
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	GRÃO DE BICO NA COR E CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPOND	2169	8,000	9,3200	74,56
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	IOGURTE (SABORES DIVERSOS), BANDEIJA COM 06 UNIDADES. NÃO S	1967	12,000	3,6600	43,92
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	IOGURTE SEM LACTOSE, EMBALAGEM COM ATÉ 850ML, CONTENDO: ÁGUA	2169	49,000	6,4800	317,52
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM TETRA BRIK DE NO MINIMO 395ML	1967	10,000	3,4900	34,90
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	MAÇÃ TIPO GALA CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DE	2169	112,000	6,1900	693,28
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	MAMÃO VERMELHO DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO D	1967	10,000	6,4800	64,80
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	MANGA, UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, TAMANHO MÉDIO SE	1967	15,000	5,8400	87,60
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	MARACUJÁ AMARELO, AMADURECIDO, TAMANHO MÉDIO DE BOA QUALIDAD	2169	7,000	8,3500	58,45
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	MILHO E ERVILHA(MISTA) EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAG	1967	5,000	1,7400	8,70
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	NECTARINA TAMANHO MÉDIO DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADU	2169	93,000	14,9800	1.393,14
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML, OBTIDO DE MA	1967	10,000	3,7700	37,70
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	PÃO DE QUEIJO CONGELADO. EMBALAGEM COM NO MINIMO 1KG, DEVE V	2169	46,000	16,7800	771,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	PEITO DE FRANGO DESOSSADO, RESFRIADO, EM EMBALAGEM PLASTICA	2169	80,000	14,3700	1.149,60
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	PIMENTÃO VERDE, NOVO, INTEIRO, DE TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALI	2169	14,000	5,7700	80,78
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	TOMATE LONGA VIDA, 1º QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIM	1967	5,000	7,6100	38,05
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	VAGEM NOVA, DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, DE TAMANHO MÉDIO, INTE	2169	10,000	12,3800	123,80
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	VINAGRE TINTO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, COM	1967	3,000	3,9500	11,85
RENIR PAULO MANFRIN ME	Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho	2007	96,000	2,0112	193,08
RENIR PAULO MANFRIN ME	Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o ta	2203	63,000	2,5688	161,83
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 32 cm de altura, com base octogonal em polímero m	2007	1,000	38,0298	38,03
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 54 cm de altura, com base octogonal com 10,1 c	2203	4,000	66,5521	266,21
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 54 cm de altura, com base octogonal com 10,1 cm d	2007	3,000	63,7181	191,15
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 64 cm de altura, com base octogonal com 12,10 cm	2007	1,000	92,2404	92,24
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 64cm de altura, com base octogonal com 12,10	2007	3,000	92,1490	276,45
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 66 cm de altura, com base octogonal com 12,1 cm d	2007	3,000	87,4867	262,46
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 73 cm de altura, com base octogonal com 14,5 cm d	2007	3,000	101,7400	305,22
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 75cm de altura, com base octogonal com 14,50	2007	3,000	110,2497	330,75
RODRIGO JOACIR CACCIATORI & CIA LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2010	2,000	375,0000	750,00
RODRIGO JOACIR CACCIATORI & CIA LTDA	BUCHA EIXO TRASEIRO	2010	2,000	98,0000	196,00
RODRIGO JOACIR CACCIATORI & CIA LTDA	BUCHA ESTABELIZADOR	2010	2,000	28,0000	56,00
RODRIGO JOACIR CACCIATORI & CIA LTDA	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	2010	2,000	140,0000	280,00
RODRIGO JOACIR CACCIATORI & CIA LTDA	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	2010	2,000	30,0000	60,00
RODRIGO JOACIR CACCIATORI & CIA LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E ALINHAMENTO	2010	1,000	150,0000	150,00
ROSA MARIA VALMORBIDA ROTINI 37418149972	SERVIÇO PARA GRAVAÇÃO E CONFECÇÃO DE MÚSICA	2023	1,000	2.450,0000	2.450,00
SANDRO RODRIGO LIBARDONI	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO	2053	1,000	276,0000	276,00
SAO ROQUE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTD	ALMOÇO	1943	72,000	12,0000	864,00
SCS COMÉRCIO LTDA ME	BALDE EM PLÁSTICO 15 LITROS, MEDIDAS DO PRODUTO MÍNIMO, CM:	2195	20,000	10,4000	208,00
SCS COMÉRCIO LTDA ME	Café, em pó torrado e moído, tipo tradicional, feitos com g	2196	70,000	7,8500	549,50
SCS COMÉRCIO LTDA ME	CESTO FECHADO COM TAMPAS EM PLASTICO 53 LITROS	2195	5,000	50,0000	250,00
SCS COMÉRCIO LTDA ME	ERVA-MATE PARA CHIMARRÃO, 100% ERVA-MATE, DE 1ª QUALIDADE, D	2196	30,000	7,9500	238,50
SCS COMÉRCIO LTDA ME	LIMPADOR PARA VIDROS, TRADICIONAL, COM GATILHO PULVERIZADOR	2195	20,000	7,7000	154,00
SCS COMÉRCIO LTDA ME	Pastilha Sanitária Adesiva, embalagem com 03 unidades, para	2195	50,000	5,7500	287,50
SCS COMÉRCIO LTDA ME	PRENDEDOR DE ROUPA EM PLASTICO PCTE COM NO MÍNIMO 12 UNIDADE	2195	5,000	3,7500	18,75
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	2013	1,000	119,6200	119,62
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	2015	1,000	119,6200	119,62
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	2021	1,000	119,6200	119,62
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SE	SERVICO DE SEGURO DPVAT	2014	1,000	16,1500	16,15
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SE	SERVICO DE SEGURO DPVAT	2016	1,000	16,1500	16,15
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SE	SERVICO DE SEGURO DPVAT	2022	1,000	16,1500	16,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SELMAR NUNES 04382316944	ALTO FALANTE	1944	1,000	80,0000	80,00
SELMAR NUNES 04382316944	ANTENA	1944	1,000	30,0000	30,00
SELMAR NUNES 04382316944	FIO	1944	4,000	2,0000	8,00
SELMAR NUNES 04382316944	LÂMPADA	1945	1,000	10,0000	10,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA 1141	1946	1,000	7,0000	7,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA 67	1947	3,000	8,0000	24,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA H7	1947	1,000	75,0000	75,00
SELMAR NUNES 04382316944	LENTE SINALEIRA	1946	1,000	20,0000	20,00
SELMAR NUNES 04382316944	RADIO	1944	1,000	120,0000	120,00
SELMAR NUNES 04382316944	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1947	1,000	30,0000	30,00
SELMAR NUNES 04382316944	SUPORTE PARA LANTERNA	1947	1,000	35,0000	35,00
SETIM & TITON LTDA	Pneu 185/60/R 15, 1ª linha de qualidade, com registro no	542	4,000	297,0000	1.188,00
SETIM & TITON LTDA	Protetor de câmara 1000 x 20, de 1ª qualidade e registro no	2205	20,000	26,0000	520,00
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇAS	ANEL PROTETOR	2064	2,000	9,1800	18,36
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇAS	ANEL RETENTOR	2064	2,000	3,3700	6,74
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇAS	FILTRO CÂMBIO	2064	2,000	41,1100	82,22
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇAS	FILTRO HIDRAULICO	2064	2,000	78,5200	157,04
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇAS	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	2064	1,000	471,3900	471,39
SIDNEI CECCHIN	BATERIA ESTACIONÁRIA MOURA NOBREAK 150AH	2181	3,000	990,0000	2.970,00
SIDNEI CECCHIN	CABO PP 4MM	2180	10,000	5,5000	55,00
SIDNEI CECCHIN	PAINEL SOLAR 330 W	2180	1,000	1.240,0000	1.240,00
SIDNEI CECCHIN	SUPORTE PARA PAINEL SOLAR	2180	1,000	240,0000	240,00
SIMONE DA MAIA PAVAO	Bordado inglês - Composição 80% Poliéster, 20% Algodão, cor	1965	130,000	1,0000	130,00
SIMONE DA MAIA PAVAO	Cola líquida branca, não tóxica, lavável, tubo mínimo de 35g	1965	50,000	1,2500	62,50
SIMONE DA MAIA PAVAO	Cuia de chimarrão para decorar tradicional crua, acabamento	1965	50,000	14,4000	720,00
SIMONE DA MAIA PAVAO	Manta Strass, medindo 120cmx45cm, para decoração.	1965	1,000	125,0000	125,00
SIMONE DA MAIA PAVAO	Meia pérola 6 mm, sem furos, pacote com 500 gr. Cores divers	1965	10,000	26,9000	269,00
SIMONE DA MAIA PAVAO	Papel Termocolante - entretela poliéster, com no mínimo de 4	1965	2,000	99,0000	198,00
SIMONE DA MAIA PAVAO	Toalha de banho, medindo no mínimo 68cmx135cm, composição 90	1965	50,000	11,2000	560,00
SIRVALINO DOS SANTOS PRADO-ME	PIVO BANDEJA	1983	1,000	65,0000	65,00
SIRVALINO DOS SANTOS PRADO-ME	SERVIÇO DE ALINHAMENTO	1983	1,000	40,0000	40,00
SIRVALINO DOS SANTOS PRADO-ME	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	1983	1,000	40,0000	40,00
SIRVALINO DOS SANTOS PRADO-ME	SERVIÇO DE TROCAR PIVO, LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO E REGULAGEM EM	1983	1,000	200,0000	200,00
SONIA FRANCHINI	Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo) aco	2027	1,000	74,5000	74,50
SONIA FRANCHINI	Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo) aco	2186	1,000	74,5000	74,50
SONIA FRANCHINI	Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo) aco	2187	2,000	74,5000	149,00
SOUZA & GOBI TOPOGRAFIA E GEOREFERENCIAMENTO	SERVIÇO DE TOPOGRAFIA, AGRIMENSURA, GEORREFERENCIAMENTO	2066	1,000	3.000,0000	3.000,00
T. J. PASQUALOTTO ME	BOLA FUTSAL 1000	2160	4,000	299,9000	1.199,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BLOCOS DE SUMULA	2178	10,000	39,5000	395,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BLOCOS PARA SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS	1911	100,000	5,9500	595,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CADERNETA DE MOTORISTA	1912	1.000,000	0,5950	595,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAPAS P/BLOCO DE NOTAS	1910	2.000,000	0,3250	650,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	AMORTECEDOR	1907	1,000	870,0000	870,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	BUCHA	1890	2,000	340,0000	680,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	BUCHA	1907	30,000	125,5900	3.767,70
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	CANO ESTABILIZADOR	1907	2,000	110,0000	220,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	FLANGE EMBRIAGEM	1892	1,000	785,0000	785,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	JOGO DE PALHETA	1925	1,000	320,0000	320,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA	1925	2,000	100,0000	200,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA	1977	1,000	320,0000	320,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 2 TRAMAS 1/2 COM CONEXÃO	1893	1,000	160,0000	160,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 2 TRAMAS 1/4 COM CONEXÃO	1922	1,000	110,0000	110,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 4 TRAMAS 5/8 COM CONEXÃO	1890	1,000	320,0000	320,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PINO	1890	3,000	740,0000	2.220,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PINO	1907	10,000	334,4580	3.344,58
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PISTAO	1925	1,000	450,0000	450,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PORCA 5/8	1907	10,000	1,0000	10,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	REPARO	1907	2,000	500,8000	1.001,60
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	RETENTOR	1925	4,000	15,0000	60,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	RETENTOR 1980	1925	1,000	25,0000	25,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ROLAMENTO 6304	1925	1,000	30,0000	30,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ROLAMENTO 6307	1925	3,000	55,0000	165,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE CONserto DE MANGUEIRA.	1922	1,000	40,0000	40,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE CONserto DO HIDRAULICO	1985	1,000	870,0000	870,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE CONserto NA BOMBA	1925	1,000	420,0000	420,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE FURAR EIXOS	2147	1,000	40,0000	40,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1907	1,000	3.000,0000	3.000,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE REABRIR POLIA E SOLDAR	2146	1,000	84,0000	84,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE SOLDA	1890	1,000	1.080,0000	1.080,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE SOLDAR PISTÃO	1922	1,000	25,0000	25,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	TUBO 28	2138	1,000	74,7500	74,75
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	ENGRENAGEM	2174	2,000	200,0000	400,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	LIQUIDO DE FREIO	1980	4,000	60,0000	240,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	PRISIONEIRO	2175	1,000	25,0000	25,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	TENSOR CORREIA	2175	1,000	480,0000	480,00
VALDAIR RANZAN - ME	BUXOS	2163	5,000	18,0000	90,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VALDAIR RANZAN - ME	CICA M	2163	1,000	75,0000	75,00
VALDAIR RANZAN - ME	CICA P	2163	2,000	70,0000	140,00
VALDAIR RANZAN - ME	GROTON	2163	1,000	45,0000	45,00
VALDAIR RANZAN - ME	ORQUIDEA COM CACHEPO	2163	1,000	55,0000	55,00
VALDAIR RANZAN - ME	PATA DE ELEFANTE	2163	1,000	45,0000	45,00
VALDAIR RANZAN - ME	SACOS DE PEDRA	2163	2,000	13,0000	26,00
VALDAIR RANZAN - ME	SACOS DE TERRA PRETA	2163	2,000	20,0000	40,00
VALDAIR RANZAN - ME	SEPARADOR DE GRAMA	2163	4,000	3,0000	12,00
VALDAIR RANZAN - ME	VASO DE CONCRETO	2163	1,000	55,0000	55,00
VALDAIR RANZAN - ME	VASO PLÁSTICO	2163	1,000	14,0000	14,00
VALDAIR RANZAN - ME	ZAMIOCULCA	2163	1,000	47,0000	47,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	BOLO SIMPLES	2060	4,000	25,0000	100,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	CUCA CASEIRA	2060	8,000	5,5000	44,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	MINI SANDUICHE	2060	90,000	1,5000	135,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	SALGADOS	2209	800,000	0,6500	520,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	BOTÃO DE PARTIDA	1881	1,000	50,0000	50,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	CHAVE DE LUZ	1881	1,000	50,0000	50,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	LÂMPADA	1881	4,000	10,0000	40,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	LAMPADA 24V	1877	4,000	10,0000	40,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	RELE	1951	1,000	70,0000	70,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1883	1,000	150,0000	150,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1877	1,000	80,0000	80,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1881	1,000	80,0000	80,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1951	1,000	150,0000	150,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SUPORTE	1951	1,000	30,0000	30,00
ZYDEK E MOCCELLIN LTDA ME	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO DE ROCHAS	1909	82,000	63,0000	5.166,00
Total Geral do Mês ---->					325.836,37